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PASQYRAT FINANCIARE

(Mbeshtetur ne Ligjin no. 9228, date 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Fianciare", te ndryshuar dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK 2)
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TE DHENA IDENTIFIKUESE

-EMRI: * MELA*Shpk

- NIPT : K 62320011 G

- ADRESA: Rruga Maliq Muco, Ndert. 6, Hyrja 4
Ap . 14, Tirane

- DATA E KRIJIMIT: 23.06.2005

- Nr. REGJ.TREGT : 33706

- FUSHA E VEPRIMTARISE : Sherbime ne

fushen e ndertimeve, ndertime rruge, ura etj

TE DHENA TE TJERA

] INDIVIDUALE
- PASQYRA FINANCIARE
[[JTE KONSOLIDUARA

- MONEDHA : LEKE

- RRUMBULLAKIMI

- PERIUDHA KONTABEL
NGA : 01.01.2016 DERI : 31.12.2016

- DATA E PLOTESIMIT TE PF 06.02.2017

R W WL T W W L W WL W W . S WL WL W WL W W W, WL W WL WL WEER W WL W W W WL W WL WL W WEER T W W, W, W A . A . WA W W . W . WEEL W W W R . WA B W . WL W WL . WL . WL . . S T - . S . S— e —

e — — — —

N . — . — . T, W - W W W W W W W W W W WL W W W WL W WL W W, W WS W W . W W WEEL . W W WEEA. W WEEL . W T WA . W . . W . - W W W W T W W W W . -

F o o & o - - =



Shogeria *MELA *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 62320011 G

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktivet

31.12.2016

31.12.2015

Ndryshimi +\-

Aktivet Afatshkurtera

Mjetet Monetare

4,424,924 67

1,133,247 55

3,291,677.12

1|Banka

4.421.921.81

1,021.397.79

3,400,524.02

2 [Arka

3,002.86

111.849.76

(108,846.90)

Investime:

-

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

o

Aksionet e veta

ol

Te tiera financiare.

TE drejta 1€ arkétueshme :

97,339,985.47

116,016,914.03

(18,676,928.56)

Nga aktiviteti i shirytézimit

Nga njésité ekonomike brenda grupit

81,120,749.25

74,400,953.80

6,719,795.45

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té tjera

| B Cof PO =

Kapital | nénshkruar i papaguar

16,219,236.22

41.615,960.23

(25,396.724.01)

Inventarét:

4,917,822.77

8,383,937.20

(3,466,114.43)

Léndé e paré dhe materiale t& konsumueshme

4.917.822.77

8,383.937.20

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

(3.466,114.43)

Produkte té gatshme

Mallra

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

AAGJM t& mbajtura pér shitje

~J| | n| g Cof Mo —

Parapagime pér inventar

Shpenzime té shtyra

Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

1,575,437.00

1,575,437.00

|
Aktive totale Afatshkurtera.

108,258,169.91

127,109,535.78

(18,851,365.87)

I
Aktive afatgjata

[
Aktive financiare

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésilé ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afalgjata

| O I ol PO —

Tituj té tjeré t& huadhénies

Aktive materiale:

3,705,694.00

1,501,658.00

2,204,036.00

Toka dhe nderfesa

Impiante dhe makineri

814,522.00

1,018,153.00

(203,631.00)

Te tiera instalime dhe pajisje

T Qo PO =

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

2,891,172.00

483,505.00

2,407,667.00

Aktive Biologjike

|
Aktive jo materiale:

Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme

Emii i Miré

o PO —

Parapagime per AAJM

Aklive talimore te shtyra

[
Aktive lotale afalgjata

3,705,694.00

1,501,658.00

2,204,036.00

AKTIVE TOTALE

111,963,863.91

128,611,193.78

[16,647,329.87)




Shogeria *MELA *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 62320011 G

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

[DETYRIMET DHE KAPITALI

31122016

31.12.2015

Ndryshimi +-

Detyrimet Afatshkurtera:

103,251,214.06

125,003,667.24

[O1.750,453.18)

-

Titujt e huamarijes

Detyrime ndaj institucioneve 8 kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aklivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

88,757,792.26

113,916,663.35

(25,158,871.09)

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore

8,082,151.00

9,740,244.00

(1,658,093.00)

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

S| W] Cof | O O] K| Lo Mo

1,465,270.80

1,346,759.89

118,510.91

-

Té tjera té pagueshme

4,946,000.00

4,946,000.00

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura te shtyra

Provizione

[
Totali i Detyrimeve afatshkurtra

103,251,214.06

125,003,667.24

(21,752,453.18)

[
Detyrime afatgjata:

-

Titujt e huamarrjes

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa 18 pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Co| ~i| O ) A ol PO

Té tera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime te konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

-

Provizione pér pensionet

LA}

Provizione 18 tjera

Detyrime tatimore te shtyra

[
Totali i Detyrimeve afatgjata

[
Detyrime totale

103,251,214.06

125,003,667.24

(21,752.453.18)

|
Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nenshkruar

Primi | lidhur me kapitalin

100,000.00

100,000.00

Rezerva rivlerésimi

Rezerva te tiera

-

Rezerva ligjore

12,993,254.85

12,036,323.83

956,931.02

ro

Rezerva statutore

(9%

Rezerva te tiera

12,993,254.85

12,036,323.83

956,931.02

Fitimi i pashperndare

9,485,728.31)

(9,485,728.31)

Fitim / Humbja e Vitit

5,105,123.31

956,931.02

4,148,192.29

[
Totali i Kapitalit

8,712,649.85

3,607,526.54

5,105,123.31

]
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

111,963,863.91

128,611,193.78

16,647,329.87

= s s b
Konrabilisti I Shogérise




Shogeria *MELA *Shpk
Numri Unik(NIPT): K 62320011 G

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Pershkrimi 31.12.2016 31.12.2015 Ndryshimi +/-
Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 102,044,250.0 57,178,145.0 44,866,105.0
Ndryshimi né inventarin e P.G dhe P.P
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Té ardhura té tjera té shfrytézimit
Totali Ardhurave nga veprimtaria 102,044,250.0 57,178,145.0 44,866,105.0
I
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (89,499,624.82) (41,284,057.0) (48,215,567.8)
1| Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme (20,455,680.52) (41,284,057.0) 20,828,376.5
2| Té tjera shpenzime (69,043,944.30) - (69,043,944.3)
Shpenzime té personelit (6,095,242.0) (5,826,831.0) (268,411.0)
1|Paga dhe shpérblime (5,223,000.0) (4,993,000.0) (230,000.0)
2 |Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga (872,242.0) (833,831.0) (38,411.0)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale - - -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (300,631.0) (374,871.0) 74,2400
Shpenzime té tjera shfrytézimi (1,435,203.2) (8,329,180.6) 6,893,977 4
Totali | shpenzimeve (97,330,701.0) (55,814,939.5) (41,515,761.5)
4,713,549.0 1,363,205.5 3,350,343 5
Té ardhura té tjera 1,363,705.2 8376 1,362,867.6
1| T€ ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése.
Té ardhura nga investimet dhe hualé e tiera pjesé e aktiveve
afatgjata. -
3 |Interesa té arkétueshém dhe té ardhura t€ fjera té ngjashme. 1.363.705.2 8376 1362.867.6
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura
|si aktive afatshkurira 2 -
Shpenzime financiare (71,148.9) -
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas (71,148.9) -
2| Shpenzime { & tjera financiare 2 -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet -
Fitimi/Humbja para tatimit 6,006,105.3 1,364,043.0 4,642,062.3
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 900,982.0 407,112.0 493,870.0
1 |Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 900,982.0 407,112.0 493,870.0
2 |Shpenzimi i tatim fitimit té shiyré z : =
3 [Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve *
Fitimi/Humbja e vitit 5,105,123.3 956,931.0 4,148,192.3
Fitimi/Humbja pér;
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrofluese
Norma e Fitimit. | s89%) |

k
Esmmm Getting the Job Done Right
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